

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

Numéro SIRET : **80084259300017**

Code APE : **9499Z**

26 rue de la Pontonnerie

45200 MONTARGIS

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2025

Sommaire

Attestation de Présentation	1
Bilan et Résultat Association ANC2022 06	2
Annexes Associations ANC2022 06	13
<i>PREAMBULE</i>	13
<i>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</i>	13
<i>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	13
<i>METHODE GENERALE</i>	13
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	14
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	15
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	17
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	19

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert-comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 20 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	429 568,61	Euros
chiffre d'affaires		Euros
résultat net comptable	13 141,63	Euros

Fait à CALUIRE-ET-CUIRE
Le 26/05/2026

Signature de l'Expert-Comptable

Cabinet SOFEG

Bilan et Résultat Association ANC2022 06

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING BILAN ACTIF						
Période du 01/01/2025 au 31/12/2025			Présenté en Euros			
ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement (I)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais de développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	33 134,44	20 552,64	12 581,80	2,93	18 153,23	4,55
. Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations						
. Créances rattachées à des participations						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres immobilisations financières						
TOTAL (II)	33 134,44	20 552,64	12 581,80	2,93	18 153,23	4,55
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	19 371,60		19 371,60	4,51	7 317,50	1,83
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres créances	190,62		190,62	0,04	291,96	0,07
Charges constatées d'avance	573,93		573,93	0,13	537,87	0,13
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	396 850,66		396 850,66	92,38	372 475,54	93,40
TOTAL (III)	416 986,81		416 986,81	97,07	380 622,87	95,45
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	450 121,25	20 552,64	429 568,61	100,00	398 776,10	100,00

SOFEG

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025
Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice				
Situation nette (sous total)				
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	360 504,55	83,92	347 362,92	87,11
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	69 064,06	16,08	51 413,18	12,89
Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	429 568,61	100,00	398 776,10	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

SOFEG

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING
COMPTES DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025
Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	40,00	0,01	30,00	0,01	10	33,33
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	7 763,55	2,28	9 264,89	3,03	-1 501	-16,19
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	235 939,66	69,16	212 308,80	69,36	23 631	11,13
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières	95 438,66	27,98	76 046,00	24,85	19 392	25,50
Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions			4 833,00	1,58	-4 833	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	5,84	0,00	7,76	0,00	-2	-28,56
Total des produits d'exploitation (I)	339 187,71	99,42	302 490,45	98,83	36 697	12,13
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	55 036,13	16,13	37 395,45	12,22	17 641	47,17
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	2 651,83	0,78	1 351,85	0,44	1 300	96,23
Salaires et traitements	223 138,60	65,41	175 149,41	57,22	47 989	27,40
Cotisations sociales	38 815,27	11,38	26 480,09	8,65	12 335	46,58
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 571,43	1,63	5 618,54	1,84	-47	-0,83
Dotations aux provisions						
Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	2 795,64	0,82	2 686,20	0,88	109	4,06
Total des charges d'exploitation (II)	328 008,90	96,15	248 681,54	81,25	79 327	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	11 178,81	3,28	53 808,91	17,58	-42 630	-79,22
PRODUITS FINANCIERS:						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	1 962,82	0,58	2 410,68	0,79	-448	-18,58
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des produits financiers (III)	1 962,82	0,58	2 410,68	0,79	-448	-18,58
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						

SOFEG

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING
COMPTES DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025
Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 962,82	0,58	2 410,68	0,79	-448	-18,58
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	13 141,63	3,85	56 219,59	18,37	-43 078	-76,62
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Total des produits exceptionnels (V)			1 177,65	0,38	-1 177	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Total des charges exceptionnelles (VI)						
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)			1 177,65	0,38	-1 177	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	341 150,53	100,00	306 078,78	100,00	35 072	11,46
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	328 008,90	96,15	248 681,54	81,25	79 327	31,90
EXCEDENT OU DEFICIT	13 141,63	3,85	57 397,24	18,75	-44 256	-77,10
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature	3 934,00		1 910,00			
Bénévolat	1 680,00					
TOTAL	5 614,00		1 910,00			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens	3 934,00		1 910,00			
Prestations en nature						
Personnel bénévole	1 680,00					
TOTAL	5 614,00		1 910,00			

SOFEG

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING							
BILAN ACTIF							
Période du 01/01/2025 au 31/12/2025		DÉTAILLÉ Présenté en Euros					
ACTIF		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement	(I)						
ACTIF IMMOBILISE							
Immobilisations incorporelles							
. Frais de développement							
. Donations temporaires d'usufruit							
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires							
. Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes							
Immobilisations corporelles							
. Terrains							
. Constructions							
. Installations techniques, matériel & outillage industriels							
		33 134,44	20 552,64	12 581,80	2,93	18 153,23	4,55
215410 MATER.OUTIL.SERV.GEN		1 311,90		1 311,90	0,31	1 311,90	0,33
218100 AGENCEMENTS		4 590,26		4 590,26	1,07	4 590,26	1,15
218200 MATERIEL DE TRANSPOR		13 447,38		13 447,38	3,13	13 447,38	3,37
218300 MAT.BUREAU & INFORMA		5 070,60		5 070,60	1,18	5 070,60	1,27
218410 MOBILIER		8 714,30		8 714,30	2,03	8 714,30	2,19
281541 AMT MAT.OUTIL.SERV.G			793,70	-793,70	-0,17	-531,32	-0,12
281810 AMORT AGENCEMENTS			3 045,71	-3 045,71	-0,70	-2 127,65	-0,52
281820 AMT MATERIEL TRANSPO			7 403,54	-7 403,54	-1,71	-4 714,06	-1,17
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR			5 070,60	-5 070,60	-1,17	-4 808,67	-1,20
281841 AMT MOBILIER			4 239,09	-4 239,09	-0,98	-2 799,51	-0,69
. Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Immobilisations financières							
. Participations							
. Créances rattachées à des participations							
. Autres titres immobilisés							
. Prêts							
. Autres immobilisations financières							
TOTAL (II)		33 134,44	20 552,64	12 581,80	2,93	18 153,23	4,55
ACTIF CIRCULANT							
Stocks et en-cours							
Créances							
. Créances clients, usagers et comptes rattachés							
		19 371,60		19 371,60	4,51	7 317,50	1,83
418000 REDEV.PRODUITS A REC		19 371,60		19 371,60	4,51	7 317,50	1,83
. Créances reçues par legs ou donations							
. Autres créances							
		190,62		190,62	0,04	291,96	0,07
437200 MUTUELLES		190,62		190,62	0,04	291,96	0,07
Charges constatées d'avance							
		573,93		573,93	0,13	537,87	0,13
486000 CHARGES CONST.AVANCE		573,93		573,93	0,13	537,87	0,13
Valeurs mobilières de placement							
Instruments financiers à terme et jetons détenus							
Disponibilités							
		396 850,66		396 850,66	92,38	372 475,54	93,40
512100 LA BANQUE POSTALE		47 405,89		47 405,89	11,04	289 661,14	72,64
512200 LIVRET A N°755		84 553,17		84 553,17	19,68	82 766,79	20,76
512300 LIVRET N°756		264 838,44		264 838,44	61,65		
531000 CAISSE PIMMS		14,80		14,80	0,00	14,80	0,00
532000 CAISSE PARTENAIRES		38,36		38,36	0,01	32,81	0,01
TOTAL (III)		416 986,81		416 986,81	97,07	380 622,87	95,45
Frais d'émission des emprunts (IV)							
Primes de remboursement des emprunts (V)							
SOFEG							

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	450 121,25	20 552,64	429 568,61	100,00	398 776,10	100,00

SOFEG

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	347 362,92	80,86	289 965,68	72,71
106880 RESERVES PROJET ASSOCIATIF	347 362,92	80,86	289 965,68	72,71
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	13 141,63	3,06	57 397,24	14,39
Situation nette (sous total)	360 504,55	83,92	347 362,92	87,11
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
131200 SUBVENTION AGEFIPH	800,00	0,19	800,00	0,20
139200 REPRISE SUBVENTION AGEFIPH	-800,00	-0,18	-800,00	-0,19
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	360 504,55	83,92	347 362,92	87,11
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 069,46	2,81	12 640,79	3,17
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	12 069,46	2,81	12 640,79	3,17
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	29 669,60	6,91	23 772,39	5,96
428230 DETTE PROV.CONGES A	2 616,42	0,61	3 089,58	0,77
431000 URSSAF	20 482,50	4,77	15 413,26	3,87
437100 HUMANIS	5 071,98	1,18	3 160,80	0,79
437310 APICIL	208,77	0,05	295,00	0,07
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	535,98	0,12	750,32	0,19
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	753,95	0,18	1 063,43	0,27
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	27 325,00	6,36	15 000,00	3,76
487000 PDTS CONST AVANCE	27 325,00	6,36	15 000,00	3,76
TOTAL (IV)	69 064,06	16,08	51 413,18	12,89
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	429 568,61	100,00	398 776,10	100,00

SOFEG

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	40,00	0,01	30,00	0,01	10	33,33
756000 COTISATIONS DES ADHE	40,00	0,01	30,00	0,01	10	33,33
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	7 763,55	2,28	9 264,89	3,03	-1 501	-16,19
706010 ATELIERS LA POSTE	6 758,00	1,98	9 261,00	3,03	-2 503	-27,02
706100 PRESTATIONS DE SERVICES	1 000,00	0,29			1 000	N/S
706200 COMMISSIONS KEOLIS AMELLYS	5,55	0,00	3,89	0,00	2	66,67
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	235 939,66	69,16	212 308,80	69,36	23 631	11,13
741100 AME CONTRIBUTION ANNUELLE	30 000,00	8,79	30 000,00	9,80		0,00
741101 AME CONTRAT DE VILLE			7 000,00	2,29	-7 000	-100,00
741111 SUBV PUB LABEL POINT CONSEIL B	16 854,00	4,94	16 854,00	5,51		0,00
741120 SUBVENTION DEPARTEMENT LOIRET	6 000,00	1,76	6 000,00	1,96		0,00
741400 DRFIP CUI CAE	7 145,43	2,09	10 413,40	3,40	-3 268	-31,37
741410 DRFIP AR	86 865,23	25,46	42 016,40	13,73	44 849	106,74
741820 SUBVENTION FRANCE SERVICES	45 000,00	13,19	40 000,00	13,07	5 000	12,50
741821 SUBV.FRANCE SERVICES CONSEILLER NUMERIQUE	10 000,00	2,93	34 000,00	11,11	-24 000	-70,58
742320 SUBVENTION PREFECTURE LOIRET	15 000,00	4,40	15 000,00	4,90		0,00
742340 SUBVENTION REGION VAL LOIRET	14 075,00	4,13	6 025,00	1,97	8 050	133,61
742350 SUB ARS	5 000,00	1,47	5 000,00	1,63		0,00
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières	95 438,66	27,98	76 046,00	24,85	19 392	25,50
755001 CONTRIBUTION LOGEMENT LOIRET	9 140,00	2,68	9 226,00	3,01	-86	-0,92
755002 CONTRIBUTION ENGIE	5 260,66	1,54	2 850,00	0,93	2 410	84,56
755003 CONTRIBUTION EDF	10 500,00	3,08	10 500,00	3,43		0,00
755004 CONTRIBUTION ENEDIS	2 000,00	0,59	2 000,00	0,65		0,00
755005 CONTRIBUTION KEOLIS	10 000,00	2,93	10 000,00	3,27		0,00
755009 CONTRIBUTION SUEZ	5 000,00	1,47	5 000,00	1,63		0,00
755010 CONTRIBUTION VALLOIRE HABITAT	25 000,00	7,33	25 000,00	8,17		0,00
755013 CONT 3F CENTRE VAL DE LOIRE	4 438,00	1,30	3 770,00	1,23	668	17,72
755014 SUBVENTION CAF	7 200,00	2,11	7 700,00	2,52	-500	-6,48
755017 CONTRIBUTION MALAKOFF	16 900,00	4,95			16 900	N/S
Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions			4 833,00	1,58	-4 833	-100,00
791000 TRANSFERT DE CHARGES			4 833,00	1,58	-4 833	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	5,84	0,00	7,76	0,00	-2	-28,56
758800 AUT.PROD.DIV.GEST CO	5,84	0,00	7,76	0,00	-2	-28,56
Total des produits d'exploitation (I)	339 187,71	99,42	302 490,45	98,83	36 697	12,13
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	55 036,13	16,13	37 395,45	12,22	17 641	47,17
606111 EAU	152,49	0,04	133,61	0,04	19	14,29
606120 ENERGIE ELECTRICITE	435,83	0,13	515,22	0,17	-80	-15,52
606181 GAZ DE VILLE	842,71	0,25	639,41	0,21	203	31,77
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	5 647,85	1,66	5 998,46	1,96	-351	-5,84

SOFEG

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	3 671,54	2 283,19	1 388	60,80
613100 LOCATIONS LOGICIEL	1 683,16	181,29	1 502	829,83
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	1 897,53	2 032,73	-135	-6,63
615200 ENT.REPAR.S/BIENS IM	3 948,34	3 992,84	-44	-1,09
615520 ENT.REPAR.MAT. TRANSP	69,40		69	N/S
616000 PRIMES D'ASSURANCES	1 754,44	994,47	760	76,46
622600 HONORAIRES COMPTABLES	6 208,32	4 290,24	1 918	44,71
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO	3 960,01	3 118,14	842	27,00
622810 ATELIERS PEDAGOGIQUES	13 216,12	8 236,45	4 980	60,47
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	4 792,20	1 732,93	3 060	176,67
625700 RECEPTIONS	1 624,10	698,20	926	132,66
626100 AFFRANCHISSEMENTS	745,04	343,67	402	117,20
626500 TELEPHONE	4 134,89	1 660,45	2 474	149,04
627500 FRAIS BANCAIRES	152,16	326,16	-174	-53,36
628100 ADHESIONS	100,00	217,99	-117	-53,91
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	2 651,83	1 351,85	1 300	96,23
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	1 896,26	1 290,30	606	46,98
635120 TAXES FONCIERES	755,57	61,55	694	N/S
Salaires et traitements	223 138,60	175 149,41	47 989	27,40
641100 SALAIRES & APPOINTEM	217 611,20	168 896,44	48 715	28,84
641170 AUTRES INDEMNITES		1 335,00	-1 335	-100,00
641230 CONGES PAYES COURUS	-473,16	-1,20	-472	N/S
641300 PRIME DE PARTAGE DE LA VALEUR	5 843,00	4 775,13	1 068	22,37
641400 INDEMNITES	157,56	144,04	13	9,03
Cotisations sociales	38 815,27	26 480,09	12 335	46,58
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	29 071,83	20 696,73	8 375	40,47
645200 COTIS AUX MUTUEL ET PREVOYANCE	2 409,01	1 601,50	808	50,47
645310 COT.RETRAITE	6 320,93	3 776,62	2 544	67,37
645630 CH.SOC.S/CONGES PAY.	-214,34	-81,40	-133	-164,19
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	1 213,20	485,20	728	150,10
648800 AUTR.CHARG.DIVERS PE	14,64	1,44	13	N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 571,43	5 618,54	-47	-0,83
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	5 571,43	5 618,54	-47	-0,83
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	2 795,64	2 686,20	109	4,06
658800 CONTRIBUTION UNION NATIONALE	2 795,64	2 686,20	109	4,06
Total des charges d'exploitation (II)	328 008,90	248 681,54	79 327	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	11 178,81	53 808,91	-42 630	-79,22
PRODUITS FINANCIERS:				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 962,82	2 410,68	-448	-18,58
768000 AUTRES PRODUITS FINA	1 962,82	2 410,68	-448	-18,58
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)	1 962,82	2 410,68	-448	-18,58
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				

SOFEG

PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING
COMPTES DE RESULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 962,82	0,58	2 410,68	0,79	-448	-18,58
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	13 141,63	3,85	56 219,59	18,37	-43 078	-76,62
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
772000 PRODUITS EXERC.ANTER			1 177,65	0,38	-1 177	-100,00
Total des produits exceptionnels (V)			1 177,65	0,38	-1 177	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Total des charges exceptionnelles (VI)						
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)			1 177,65	0,38	-1 177	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	341 150,53	100,00	306 078,78	100,00	35 072	11,46
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	328 008,90	96,15	248 681,54	81,25	79 327	31,90
EXCEDENT OU DEFICIT	13 141,63	3,85	57 397,24	18,75	-44 256	-77,10
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature	3 934,00		1 910,00			
Bénévolat	1 680,00					
TOTAL	5 614,00		1 910,00			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens	3 934,00		1 910,00			
Prestations en nature						
Personnel bénévole	1 680,00					
TOTAL	5 614,00		1 910,00			

SOFEG

Annexes Associations ANC2022 06

PREAMBULE

L'association PIMMS MEDIATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING a pour but de faciliter l'accès de toutes personnes intéressées aux informations et aux services proposés par les membres de l'association ou d'autres partenaires. D'une manière générale elle a pour but de favoriser l'accès aux services publics et d'améliorer la vie quotidienne des populations en proposant des services de médiation, en position d'accueil ou de manière sortante.

Ces actions sont financées par des subventions publiques et des contributions financières de partenaires privés.

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 429 568,61 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 13 141,63 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 26/05/2026 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Règlement ANC 2022-06 :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- > continuité de l'exploitation
- > permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06
- > indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en EUROS.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Évaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable CRC 99-01, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

- Le total des heures de formation dispensées aux agents par les partenaires s'élève à 92 heures, valorisées à 2 024,00 euros
- La contribution des bénévoles est estimée à 1 680,00 euros
- La mise à disposition de locaux est évaluée à 1 910,00 euros.

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	33 134			33 134
Immobilisations financières				
TOTAL	33 134			33 134

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	531	262		794
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	2 128	918		3 046
Matériel de transport	4 714	2 689		7 404
Matériel de bureau et informatique	7 608	1 702		9 310
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	14 981	5 571		20 553
TOTAL GENERAL (I+II)	14 981	5 571		20 553

État des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	19 372	19 372	
Autres créances	191	191	
Charges constatées d'avance	574	574	
TOTAL	20 136	20 136	

État des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	19 372
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	
TOTAL	19 372

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Écart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	289 966	57 397			347 363
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	57 397	-57 397	13 142		13 142
Dont générosité du public					
Situation nette	347 363		13 142		360 505
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	347 363		13 142		360 505
TOTAL dont générosité du public					

État des dettes et produits constatés d'avance

État des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Établissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	12 069	12 069		
Dettes fiscales et sociales	29 670	29 670		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	27 325	27 325		
TOTAL	69 064	69 064		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	12 069
Dettes fiscales et sociales	3 152
Autres dettes	
TOTAL	15 222

Annexes Associations ANC2022 06 (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Rémunération des cadres dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	1	
Non cadres	10	
TOTAL	11	0

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 3 480 E.

Détail des subventions

	2025	2024
Subvention contrats aidés	(94 010.66)	(52 429.80)
SUBV. TG ADULTES RELAIS	86 865.23	42 016.40
SUBV. AIDE CUI	7 145.23	10 413.4
Subvention publique	(141 929.00)	(159 879.00)
SUBV AME	30 000.00	30 000.00
SUBV AME CONTRAT DE VILLE	0.00	7 000.00
SUBV PUB LABEL POINT CONSEIL	16 854.00	16 854.00
SUBVENTION DEPARTEMENT LOIRET	6 000.00	6 000.00
SUBVENTIONS France SERVICES	45 000.00	40 000.00
SUBVENTION CONSEILLER NUMERIQUE	10 000.00	34 000.00
SUBVENTION PREFECTURE LOIRET	15 000.00	15 000.00
SUBV REGION VAL LOIRET	14 075.00	6 025.00
SUBVENTION ARS	5 000.00	5 000.00

	2025	2024
Contributions financières des partenaires privés	(95 438.66)	(76 046.00)
CONTRIBUTION LOGEMENT LOIRET	9 140.00	9 226.00
CONTRIBUTION ENGIE	5 260.66	2 850.00
CONTRIBUTION EDF	10 500.00	10 500.00
CONTRIBUTION ENEDIS	2 000.00	2 000.00
CONTRIBUTION KEOLIS	10 000.00	10 000.00
CONTRIBUTION SUEZ	5 000.00	5 000.00
CONTRIBUTION VALLOIRE HABITAT	25 000.00	25 000.00
CONTRIBUTION 3F CENTRE VAL DE LOIRE	4 438.00	3 770.00
CONTRIBUTION CAF	7 200.00	7 700.00
CONTRIBUTION MALAKOFF	16 900.00	0.00